interesse conflitante de acionista ou benefício 
particular, nos termos do Art. 115, e de 
administrador, nos temos do Art. 156;

III - os contratos pactuados pela companhia ou por 
suas controladas cujas obrigações assumidas 
excedam ou possam razoavelmente exceder R$ 
75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de reais);

IV - planos de remuneração baseado em ações ou 
opção de compra de ações de administradores ou 
empregados, ou a pessoas naturais que prestem 
serviços à companhia ou a sociedade sob seu 
controle;

V - contratos ou políticas de remuneração variável,